

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Siltap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>56.468.400,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>56.468.400,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			48.532.800,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 bulan	48.532.800,00
	02. Penghasilan tetap Kepala Desa	ADD	0 Bulan	0,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			7.935.600,00
	01. Tunjangan Jabatan Kepala Desa	ADD	12 bulan	6.480.000,00
	02. Tunjangan Istri Kepala Desa	ADD	12 bulan	242.400,00
	03. Tunjangan Anak Kepala Desa	ADD	12 bulan	1.213.200,00
	04. Tunjangan Jabatan Kepala Desa	PAD	0 Bulan	0,00
	05. Tunjangan Istri Kepala Desa	PAD	0 Bulan	0,00
	06. Tunjangan Anak Kepala Desa	PAD	0 Bulan	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>56.468.400,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>CAHYO WIBOWO,A.Md</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>277.641.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>277.641.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			218.397.600,00
	01. Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	36.399.600,00
	02. Kasi Pelayanan	ADD	6 bulan	12.133.200,00
	03. Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	04. Kasi Kesra	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	05. Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	06. Kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	07. Kaur Perencanaan	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	08. Kadus 1	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	09. Kadus 2	ADD	12 bulan	24.266.400,00
	10. Sekretaris Desa	ADD	0 Bulan	0,00
	11. Kasi Pelayanan	ADD	0 Bulan	0,00
	12. Kasi Pemerintahan	ADD	0 Bulan	0,00
	13. Kasi Kesejahteraan	ADD	0 Bulan	0,00
	14. Kaur Keuangan	ADD	0 Bulan	0,00
	15. Kaur TU dan Umum	ADD	0 Bulan	0,00
	16. Kaur Perencanaan	ADD	0 Bulan	0,00
	17. Kadus 1	ADD	0 Bulan	0,00
	18. Kadus 2	ADD	0 Bulan	0,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			59.243.400,00
	01. Tunjangan Jabatan Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	5.880.000,00
	02. Tunjangan Jabatan Kasi Pelayanan	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	03. Tunjangan Jabatan Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	04. Tunjangan Jabatan kasi Kesra	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	05. Tunjangan Jabatan Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	06. Tunjangan Jabatan Kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	07. Tunjangan Jabatan Kaur Perencanaan	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	08. Tunjangan Jabatan Kadus 1	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	09. Tunjangan Jabatan Kadus 2	ADD	12 bulan	4.320.000,00
	10. Tunjangan Istri/Suami Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	1.819.200,00
	11. Tunjangan Istri/Suami Kasi Pelayanan	ADD	6 bulan	606.600,00
	12. Tunjangan Istri/Suami Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	1.213.200,00
	13. Tunjangan Istri/Suami Kasi Kesra	ADD	12 bulan	1.213.200,00
	14. Tunjangan Istri/Suami Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	1.213.200,00
	15. Tunjangan Istri/Suami kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	1.213.200,00
	16. Tunjangan Istri/Suami Kadus 1	ADD	12 bulan	1.213.200,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	17. Tunjangan Istri/Suami Kadus 2	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	18. Tunjangan Anak Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	151.600,00	1.819.200,00
	19. Tunjangan Anak kasi Pelayanan	ADD	6 bulan	101.100,00	606.600,00
	20. Tunjangan Anak Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	50.550,00	606.600,00
	21. Tunjangan Anak Kasi kesra	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	22. Tunjangan Anak Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	23. Tunjangan Anak Kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	24. Tunjangan Anak Kadus 1	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	25. Tunjangan Anak Kadus 2	ADD	12 bulan	101.100,00	1.213.200,00
	26. Tunjangan Jabatan Sekertaris Desa	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	27. Tunjangan Jabatan Kasi Pelayanan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	28. Tunjangan Jabatan Kasi Pemerintahan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	29. Tunjangan Jabatan Kasi Kesejahteraan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	30. Tunjangan Jabatan Kaur Keuangan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	31. Tunjangan Jabatan Kaur TU dan Umum	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	32. Tunjangan Jabatan Kaur Perencanaan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	33. Tunjangan Jabatan Kadus 1	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	34. Tunjangan Jabatan Kadus 2	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	35. Tunjangan Istri/Suami Sekertaris Desa	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	36. Tunjangan Istri/Suami Kasi Pelayanan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	37. Tunjangan Istri/Suami Kasi Pemerintahan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	38. Tunjangan Istri/Suami Kasi Kesejahteraan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	39. Tunjangan Istri/Suami Kaur Keuangan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	40. Tunjangan Istri/Suami Kaur TU dan Umum	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	41. Tunjangan Istri/Suami Kadus 1	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	42. Tunjangan Istri/Suami Kadus 2	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	43. Tunjangan Anak Sekertaris Desa	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	44. Tunjangan Anak Kasi Pelayanan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	45. Tunjangan Anak Kasi Pemerintahan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	46. Tunjangan Anak Kasi Kesejahteraan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	47. Tunjangan Anak Kaur Keuangan	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	48. Tunjangan Anak Kaur TU dan Umum	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	49. Tunjangan Anak Kadus 1	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	50. Tunjangan Anak Kadus 2	PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>277.641.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>CAHYO WIBOWO,A.Md</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.002.958,00</b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>30.002.958,00</b>
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			2.426.640,00
	01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa (BPJS Kesehatan)	ADD	12 bulan	2.426.640,00
	02. Jaminan Kesehatan Kepala Desa (BPJS Kesehatan)	ADD	0 Bulan	0,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			10.919.880,00
	01. Jaminan Kesehatan Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	1.819.980,00
	02. Jaminan Kesehatan Kasi Pelayanan	ADD	6 Bulan	606.660,00
	03. Jaminan Kesehatan Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	04. Jaminan Kesehatan Kasi Kesra	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	05. Jaminan Kesehatan Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	06. Jaminan Kesehatan Kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	07. Jaminan Kesehatan Kaur Perencanaan	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	08. Jaminan Kesehatan Kadus 1	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	09. Jaminan Kesehatan Kadus 2	ADD	12 bulan	1.213.320,00
	10. Jaminan Kesehatan Sekertaris Desa	ADD	0 Bulan	0,00
	11. Jaminan Kesehatan Kasi Pelayanan	ADD	0 Bulan	0,00
	12. Jaminan Kesehatan Kasi Pemerintahan	ADD	0 Bulan	0,00
	13. Jaminan Kesehatan Kasi Kesejahteraan	ADD	0 Bulan	0,00
	14. Jaminan Kesehatan Kaur Keuangan	ADD	0 Bulan	0,00
	15. Jaminan Kesehatan Kaur TU dan Umum	ADD	0 Bulan	0,00
	16. Jaminan Kesehatan Kaur Perencanaan	ADD	0 Bulan	0,00
	17. Jaminan Kesehatan Kadus 1	ADD	0 Bulan	0,00
	18. Jaminan Kesehatan Kadus 2	ADD	0 Bulan	0,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			3.028.452,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa	ADD	12 bulan	3.028.452,00
	02. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa	ADD	0 Bulan	0,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			13.627.986,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Sekretaris Desa	ADD	12 bulan	2.271.336,00
	02. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Pelayanan	ADD	6 bulan	757.110,00
	03. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Pemerintahan	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	04. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Kesra	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	05. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur Keuangan	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	06. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur TU dan Umum	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	07. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur Perencanaan	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	08. Jaminan Ketenagakerjaan Kadus 1	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	09. Jaminan Ketenagakerjaan Kadus 2	ADD	12 bulan	1.514.220,00
	10. Jaminan Ketenagakerjaan Sekertaris Desa	ADD	0 Bulan	0,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	11. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Pelayanan	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	12. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Pemerintahan	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	13. Jaminan Ketenagakerjaan Kasi Kesejahteraan	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	14. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur Keuangan	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	15. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur TU dan Umum	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	16. Jaminan Ketenagakerjaan Kaur Perencanaan	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	17. Jaminan Ketenagakerjaan Kadus 1	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	18. Jaminan Ketenagakerjaan Kadus 2	ADD	0 Bulan	0,00	0,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>30.002.958,00</b>
--	--------------------	--	--	--	----------------------

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>			
<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>CAHYO WIBOWO,A.Md</b>			

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Beban Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>66.734.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			5.000.000,00
	01. ATK PBH	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. ATK ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.000.000,00
	01. Pembelian Perlengkapan Rumah Tangga PBH	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Pembelian Perlengkapan Rumah Tangga ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			5.000.000,00
	01. Foto Copy PBH	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Foto Copy ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00
	01. Konsumsi Rapat Pemdes PBH	1 Ls	7.000.000,00	7.000.000,00
	02. Konsumsi Rapat Pemdes PAD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Konsumsi Rapat Pemdes ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			0,00
	01. Seraagam Harian Kades dan Perangkat Desa PAD	0 stel	0,00	0,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			1.000.000,00
	01. Belanja Pupuk PBH	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>22.850.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			7.200.000,00
	01. Honor Penjaga/Pramusaji PBH	12 bulan	600.000,00	7.200.000,00
	02. Honor Penjaga/Pramusaji ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			15.650.000,00
	01. Honor Kayim Ampilan PBH	9 bulan	250.000,00	2.250.000,00
	02. Honor PKPKD ADD	12 bulan	250.000,00	3.000.000,00
	03. Honor Koordinator PPKD ADD	12 bulan	200.000,00	2.400.000,00
	04. Honor PPKD ADD	1 Ls	8.000.000,00	8.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>12.200.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			12.200.000,00
	01. Perjaanan Dinas PBH	1 Ls	4.200.000,00	4.200.000,00
	02. Perjalanan Dinas ADD	1 Ls	8.000.000,00	8.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>11.684.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.600.000,00
	01. Listrik/PLN ADD	1 ls	3.600.000,00	3.600.000,00
	02. Listrik/PLN PBH	0 Ls	0,00	0,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				1.300.000,00
	01. PAM/Air	ADD	1 ls	1.300.000,00	1.300.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				960.000,00
	01. Majalah/Surat Kabar	ADD	12 bulan	80.000,00	960.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				4.800.000,00
	01. Internet/Wifi	PBH	12 bulan	400.000,00	4.800.000,00
	02. Internet/Wifi	ADD	0 Bulan	0,00	0,00
5.2.5.90.	Belanja Jasa Service Peralatan Elektronik dan Listrik				1.000.000,00
	01. Service Peralatan Elektronik	PAD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Service Peralatan Elektronik	PBH	0 Ls	0,00	0,00
5.2.5.93.	Belanja Jasa transaksi keuangan (Administrasi Bank, Pajak Bank, dll)				24.000,00
	01. Administrasi Bank	PAD	1 Ls	24.000,00	24.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>66.734.000,00</b>
--------------------	--	--	--	--	----------------------

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>SUPARNO,SP</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.300.000,00</b>
<b>5.1.4.</b>	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>9.300.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			9.300.000,00
	01. Ketua	ADD	12 bulan	150.000,00
	02. Wakil Ketua	ADD	12 bulan	125.000,00
	03. Sekretaris	ADD	12 bulan	100.000,00
	04. Kabid Pemerintahan	ADD	12 bulan	100.000,00
	05. Kabid Pembangunan	ADD	12 bulan	100.000,00
	06. Kabid Kesra	ADD	12 bulan	100.000,00
	07. Anggota	ADD	12 bulan	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.300.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**CAHYO WIBOWO,A.Md**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Beban Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.450.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.450.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK BPD	PBH	1 Ls	500.000,00
	02. ATK BPD	ADD	0 Ls	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Konsumsi Rapat BPD	ADD	1 ls	1.200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.750.000,00
	01. Seragam BPD	ADD	7 stel	1.750.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas BPD	ADD	1 Ls	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.450.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**SUPARNO,SP**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Isentif RT dan RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>21.360.000,00</b>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>21.360.000,00</i>
5.2.5.92.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			21.360.000,00
	01. Insentif RW PBH	4 Bulan	840.000,00	3.360.000,00
	02. Insentif RW ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	03. Insentif RT PBH	15 Bulan	1.200.000,00	18.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.360.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		CAHYO WIBOWO,A.Md

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.90. Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Tamsil Kades dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>234.135.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>64.260.000,00</b>
5.1.1.91.	Tambahan Penghasilan Kepala Desa			64.260.000,00
	01. Tambahan Penghasilan Kepala Desa	PAD	12 bulan	64.260.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>169.875.000,00</b>
5.1.2.91.	Tambahan Penghasilan Perangkat Desa			169.875.000,00
	01. Tambahan Penghasilan Sekretaris Desa	PAD	12 bulan	31.500.000,00
	02. Tambahan Penghasilan Kasi Pelayanan	PAD	6 bulan	9.225.000,00
	03. Tambahan Penghasilan Kasi Pemerintahan	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	04. Tambahan Penghasilan Kasi Kesra	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	05. Tambahan Penghasilan Kaur Keuangan	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	06. Tambahan Penghasilan Kaur TU dan Umum	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	07. Tambahan Penghasilan Kaur Perencanaan	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	08. Tambahan Penghasilan Kadus 1	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	09. Tambahan Penghasilan Kadus 2	PAD	12 bulan	18.450.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>234.135.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>CAHYO WIBOWO,A.Md</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.91. Penghargaan Purna Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Pembayaran Penghargaan Purna Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.380.000,00</b>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>7.380.000,00</b>
5.1.2.90.	Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa			7.380.000,00
	01. Tunjangan Pensiun Kadus 1 (Wachun Tiatno) PAD	1 Ls	2.700.000,00	2.700.000,00
	02. Tunjangan Pensiun Kasi Pemerintahan (Nardi HP) PAD	1 Ls	2.700.000,00	2.700.000,00
	03. Tunjangan Pensiun Staf Kaur Umum (Sobirin) PAD	1 Ls	1.980.000,00	1.980.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.380.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>CAHYO WIBOWO,A.Md</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya beban Sarana Perkantoran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
<u>1.02.01</u>	<b>01 <u>Pengadaan Laptop Pelayanan Desa</u></b>			<b>0,00</b>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			0,00
	01. Laptop Pelayanan Desa ADD	0 Unit	0,00	0,00
<u>1.02.01</u>	<b>02 <u>Pengadaan Printer</u></b>			<b>0,00</b>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			0,00
	01. Printer ADD	0 Unit	0,00	0,00
<u>1.02.01</u>	<b>03 <u>Pengadaan Mesin Foto Copy</u></b>			<b>0,00</b>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			0,00
	01. Mesin Foto Copy PBH	0 Unit	0,00	0,00
<u>1.02.01</u>	<b>04 <u>Pengadaan AC</u></b>			<b>0,00</b>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			0,00
	01. AC PAD	0 Unit	0,00	0,00
<u>1.02.01</u>	<b>05 <u>Penambahan Daya Listrik Kantor Desa Karangtalun Lor</u></b>			<b>0,00</b>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			0,00
	01. Penambahan Daya Listrik Kantor Balai Desa PAD	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**SUPARNO,SP**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan Pemilihan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.850.000,00</b>
<b><u>1.04.10</u></b>	<b><u>01 Pemilihan BPD Periode 2020-2026</u></b>			<b><u>3.850.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.350.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK Kegiatan Pemilihan BPD	ADD	1 Ls	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			350.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	ADD	1 Ls	350.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Konsumsi kegiatan Pemilihan BPD 2020-2026	ADD	1 ls	1.500.000,00
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			200.000,00
	01. Baner Pemilihan BPD	ADD	1 Ls	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.500.000,00
	01. Honor Panitia Pemilihan BPD	ADD	1 Ls	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.850.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		SAMSI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.91. Penyelenggaraan Pengadaan, Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan Pengadaan dan Pengangkatan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK Panitia P3D	PBH	1 Ls	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	PBH	1 Ls	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan P3D	PBH	1 Ls	2.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor Panitia P3D	PBH	1 Ls	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		SAMSI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya PBB Tanah Kas Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.700.000,00</b>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>6.700.000,00</i>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			6.700.000,00
	01. PBB Tanah Kas Desa PBH	1 Ls	6.700.000,00	6.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.700.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**SAMSI**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.92. Operasional Intensifikasi PBB  
**Waktu Pelaksanaan** : 5 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Beban Operasional PBB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.370.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>950.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. ATK Tim Intensifikasi PBB	ADD	1 Ls	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan Tim Intensifikasi PBB	ADD	1 Ls	700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.420.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.420.000,00
	01. Honor Tim Intensifikasi PBB	ADD	1 Ls	3.420.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.370.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	SAMSI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Kegiatan PAUD Budoyo

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.500.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>12.500.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.500.000,00
	01. Honor Tutor PAUD Budoyo DDS	1 Ls	12.500.000,00	12.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya kegiatan Pendidikan untuk Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>17.299.937,00</b>
<u>2.01.03</u>	<u>01 Pelatihan Olahraga</u>			<u>17.299.937,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>17.299.937,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			17.299.937,00
	01. Pelatihan Kegiatan Olahraga bagi masyarakat DDS	1 Ls	17.299.937,00	17.299.937,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>17.299.937,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.05. Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			10.000.000,00
	01. Pemeliharaan Gedung PAUD Budoyo DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Kebutuhan PKD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			4.000.000,00
	01. Stick DDS	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Penyelenggaraan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>44.720.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>26.900.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			26.900.000,00
	01. PMT Posyandu Balita Sekar Arum DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. PMT Posyandu Balita Budoyo DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	03. PMT Posyandu Balita Abadi DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	04. PMT Posyandu Balita Asih Lestari DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	05. PMT Posyandu Lansia Mawar 1 DDS	1 Ls	3.850.000,00	3.850.000,00
	06. PMT Posyandu Lansia Mawar 2 DDS	1 Ls	3.850.000,00	3.850.000,00
	07. PMT Posyandu Lansia Mawar 3 DDS	1 Ls	3.850.000,00	3.850.000,00
	08. PMT Posyandu Lansia Mawar 4 DDS	1 Ls	3.850.000,00	3.850.000,00
	09. Konsumsi Kelas Bumil DDS	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>17.820.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			17.820.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu Balita Sekar Arum DDS	1 Ls	1.440.000,00	1.440.000,00
	02. Insentif Kader Posyandu Balita Budoyo DDS	1 Ls	1.440.000,00	1.440.000,00
	03. Insentif Kader Posyandu Balita Abadi DDS	1 Ls	1.620.000,00	1.620.000,00
	04. Insentif Kader Posyandu Balita Asih Lestari DDS	1 Ls	1.440.000,00	1.440.000,00
	05. Insentif Kader Posyandu Lansia Mawar 1 DDS	1 Ls	2.880.000,00	2.880.000,00
	06. Insentif Kader Posyandu Lansia Mawar 2 DDS	1 Ls	2.880.000,00	2.880.000,00
	07. Insentif Kader Posyandu Lansia Mawar 3 DDS	1 Ls	3.240.000,00	3.240.000,00
	08. Insentif Kader Posyandu Lansia Mawar 4 DDS	1 Ls	2.880.000,00	2.880.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.720.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

KUSRIYANTO

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

DEWI RATNAWATI,S.Pd

BANYUMAS, 03 Juni 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>15.170.000,00</b>
<b><u>2.02.03</u></b>	<b><u>01 Pertemuan IMP (Institusi Masyarakat Pedesaan)</u></b>			<b><u>4.590.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.590.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			750.000,00
	01. ATK IMP DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.840.000,00
	01. Konsumsi Pertemuan IMP DDS	12 bulan	320.000,00	3.840.000,00
<b><u>2.02.03</u></b>	<b><u>02 Pelatihan Kader Posyandu</u></b>			<b><u>8.330.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.530.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.360.000,00
	01. Tas DDS	40 Buah	50.000,00	2.000.000,00
	02. Buku DDS	40 Buah	3.000,00	120.000,00
	03. Bolpoint DDS	40 Buah	6.000,00	240.000,00
	04. Buku Panduan DDS	40 Buah	50.000,00	2.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.170.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Kader Posbindu DDS	1 Ls	1.170.000,00	1.170.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 Orang	200.000,00	800.000,00
5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			2.000.000,00
	01. Uang Saku Pelatihan DDS	40 orang	50.000,00	2.000.000,00
<b><u>2.02.03</u></b>	<b><u>03 Sosialisasi KPM</u></b>			<b><u>2.250.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.750.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. ATK KPM DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan KPM DDS	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Honorarium KPM DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>15.170.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>KUSRIYANTO</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>EKO SUROSO</b>	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan BKB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Konsumsi BKB DDS	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya Sarana Prasarana Posyandu dan PKD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			10.000.000,00
	01. Pemeliharaan Posyandu Asih Lestari DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Sarpras Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>51.188.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 Rehab Posyandu Sekar Arum</u>			<u>13.588.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.188.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			8.188.000,00
	01. Material Rehab Posyandu Sekar Arum DDS	1 Ls	8.188.000,00	8.188.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			5.400.000,00
	01. HOK Mandor DDS	20 Hari	80.000,00	1.600.000,00
	02. HOK Tukang DDS	20 Hari	70.000,00	1.400.000,00
	03. HOK Pekerja DDS	40 Hari	60.000,00	2.400.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>02 Sarana Prasarana Posyandu Balita dan Lansia</u>			<u>37.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>37.600.000,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			3.000.000,00
	01. Kipas Angin Posyandu Balita DDS	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			34.600.000,00
	01. Kursi Plastik untuk Posyandu Lansia DDS	1 buah	12.000.000,00	12.000.000,00
	02. Tikar Posyandu Balita Budoyo & Sekar Arum DDS	4 Buah	150.000,00	600.000,00
	03. Gerabah Kegiatan Posyandu Lansia (4 Pos) DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	04. Lemari Posyandu Balita Abadi, Budoyo, dan Sekar Ar DDS	1 Ls	6.000.000,00	6.000.000,00
	05. Meja Posyandu Sekar Arum, Budoyo, & Asih Lestari DDS	1 Ls	6.000.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>51.188.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.93. Fasilitas Pelayanan Bagi Masyarakat / Anak Berkebutuhan Khusus  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.000.000,00</b>
<u>2.02.93</u>	<u>01 Fasilitas Penangan ODGJ (Orang Dengan Gangguan Jiwa)</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan Fasilitas ODGJ DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Honor Petugas Pengawas ODGJ DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			3.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas DDS	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.95. Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.300.000,00</b>
<u>2.02.95</u>	<u>01 Lomba Bersih dan sehat (LBS)</u>			<u>8.300.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.800.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK Lomba LBS DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Konsumsi Lomba LBS DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			800.000,00
	01. Baner Lomba LBS DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	02. Baner Gerakan Hidup Bersih dan Sehat DDS	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			4.500.000,00
	01. Sewa Trtag, Meja, Kursi dan Sound DDS	1 Ls	4.500.000,00	4.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.300.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**EKO SUROSO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.06. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya Aula dan Pagar Keliling Balaidesa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>200.000.000,00</b>
<u>2.03.06</u>	<u>01 Rehab Aula dan Pagar Keliling Balai Desa</u>			<u>200.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			200.000.000,00
	01. Rehab Aula dan Pagar keliling Balai Desa PBK	1 Ls	200.000.000,00	200.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>200.000.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>EKO SUROSO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** :

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>121.904.500,00</b>
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>01 Rabat Beton RT 02 RW 03</u></b>			<b><u>62.466.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>712.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			281.000,00
	01. HVS	2 Rim	53.000,00	106.000,00
	02. Bolpoint	1 Pak	30.000,00	30.000,00
	03. Tinta Printer	1 Botol	45.000,00	45.000,00
	04. Map Snelhektek Plastik	2 Pak	17.000,00	34.000,00
	05. Materai 6000	8 Buah	6.000,00	48.000,00
	06. Materai 3000	6 Buah	3.000,00	18.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			31.500,00
	01. Fotocopy	86 Lembar	250,00	21.500,00
	02. Penjilidan	2 Buah	5.000,00	10.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			400.000,00
	01. Prasasti	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			850.000,00
	01. Ketua PPHPB	1 Orang	150.000,00	150.000,00
	02. Sekertaris	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota	6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			350.000,00
	01. Jasa Analisa	1 Ls	350.000,00	350.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>60.553.500,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			11.650.000,00
	01. Pekerja	123 HOK	70.000,00	8.610.000,00
	02. Tukang	10 HOK	80.000,00	800.000,00
	03. Mandor	28 HOK	80.000,00	2.240.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			46.853.500,00
	01. Batu Pecah 2/3	39 m3	279.000,00	10.881.000,00
	02. Semen	400 Zak	58.000,00	23.200.000,00
	03. Pasir Beton	27 m3	240.000,00	6.480.000,00
	04. Pasir Urug	25 m3	167.500,00	4.187.500,00
	05. Ember Plastik	20 Buah	10.000,00	200.000,00
	06. Benang	10 Rol	2.000,00	20.000,00
	07. Paku	1 Kg	17.000,00	17.000,00
	08. Papan Cor	88 m3	19.500,00	1.716.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	09. Kaso	DDS	8 Batang	19.000,00	152.000,00
	10. Besi Beton 12 mm	DDS	0 btg	0,00	0,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				2.050.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	13 Hr	150.000,00	1.950.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>02 Rabat Beton RT 03 RW 03</b>				<b>18.283.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>633.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				199.000,00
	01. HVS	DDS	2 Rim	53.000,00	106.000,00
	02. Tinta Printer	DDS	1 Botol	45.000,00	45.000,00
	03. Materai 6000	DDS	6 Buah	6.000,00	36.000,00
	04. Materai 3000	DDS	4 Buah	3.000,00	12.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				34.000,00
	01. Fotocopy	DDS	96 Lembar	250,00	24.000,00
	02. Penjilidan	DDS	2 buah	5.000,00	10.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				850.000,00
	01. Ketua TPK	DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
	02. Sekertaris TPK	DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota	DDS	6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				350.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	350.000,00	350.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>16.450.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				3.330.000,00
	01. Pekerja	DDS	35 HOK	70.000,00	2.450.000,00
	02. Tukang	DDS	3 HOK	80.000,00	240.000,00
	03. Mandor	DDS	8 HOK	80.000,00	640.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				12.570.000,00
	01. Batu Pecah 2/3	DDS	11 m3	279.000,00	3.069.000,00
	02. Semen	DDS	90 zak	58.000,00	5.220.000,00
	03. Pasir Beton	DDS	8 m3	240.000,00	1.920.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	7 m3	167.500,00	1.172.500,00
	05. Ember Plastik	DDS	8 Buah	10.000,00	80.000,00
	06. Benang	DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	07. Paku	DDS	0,5 Kg	17.000,00	8.500,00
	08. Papan Cor	DDS	44 m3	19.500,00	858.000,00
	09. Gorong-gorong D 40	DDS	2 m3	60.000,00	120.000,00
	10. Kaso	DDS	6 Batang	19.000,00	114.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				550.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hari	150.000,00	450.000,00
	02. Mobilisasi molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>03 Rabat Beton RT 01 RW 03</b>				<b>20.138.500,00</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>623.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				194.000,00
	01. HVS	DDS	1 Rim	53.000,00	53.000,00
	02. Bolpoint	DDS	1 Pak	30.000,00	30.000,00
	03. Tinta Printer	DDS	1 Botol	45.000,00	45.000,00
	04. Materai 6000	DDS	8 Buah	6.000,00	48.000,00
	05. Materai 3000	DDS	6 Buah	3.000,00	18.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				29.000,00
	01. Fotocopy	DDS	76 Lembar	250,00	19.000,00
	02. Penjilidan	DDS	2 Buah	5.000,00	10.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				850.000,00
	01. Ketua PPHPB	DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota	DDS	6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				350.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	350.000,00	350.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.315.500,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				3.940.000,00
	01. Pekerja	DDS	38 HOK	70.000,00	2.660.000,00
	02. Tukang	DDS	7 HOK	80.000,00	560.000,00
	03. Mandor	DDS	9 HOK	80.000,00	720.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				13.675.500,00
	01. Batu Pecah 2/3	DDS	12 m3	279.000,00	3.348.000,00
	02. Semen	DDS	102 Zak	58.000,00	5.916.000,00
	03. Pasir Beton	DDS	9 m3	240.000,00	2.160.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	8 m3	167.500,00	1.340.000,00
	05. Ember Plastik	DDS	10 Buah	10.000,00	100.000,00
	06. Benang	DDS	8 Rol	2.000,00	16.000,00
	07. Paku	DDS	0,5 Kg	17.000,00	8.500,00
	08. Papan Cor	DDS	30 m3	19.500,00	585.000,00
	09. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	10. Kaso	DDS	8 Batang	19.000,00	152.000,00
	11. Besi Beton 12 mm	DDS	0 btg	0,00	0,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				700.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	4 Hari	150.000,00	600.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>04 Rabat Beton RT 03 RW 03 (92,5 m)</b>				<b>21.017.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>591.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				154.000,00
	01. HVS	DDS	2 Rim	53.000,00	106.000,00
	02. Materai 6000	DDS	6 Buah	6.000,00	36.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.1.05.	03. Materai 3000	DDS	4 Buah	3.000,00	12.000,00
	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				37.000,00
	01. Fotocopy	DDS	108 ls	250,00	27.000,00
	02. Penjilidan	DDS	2 buah	5.000,00	10.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				850.000,00
	01. Ketua PPHPB	DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota	DDS	6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				350.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	350.000,00	350.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>19.226.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				3.980.000,00
	01. Pekerja	DDS	42 HOK	70.000,00	2.940.000,00
	02. Tukang	DDS	4 HOK	80.000,00	320.000,00
	03. Mandor	DDS	9 HOK	80.000,00	720.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				14.546.000,00
	01. Batu Pecah 2/3	DDS	13 m3	279.000,00	3.627.000,00
	02. Semen	DDS	109 Zak	58.000,00	6.322.000,00
	03. Pasir Beton	DDS	9 m3	240.000,00	2.160.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	8 m3	167.500,00	1.340.000,00
	05. Ember Plastik	DDS	10 Buah	10.000,00	100.000,00
	06. Benang	DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	07. Paku	DDS	1 Kg	17.000,00	17.000,00
	08. Kaso	DDS	6 Buah	19.000,00	114.000,00
	09. Papan Cor	DDS	44 m3	19.500,00	858.000,00
	10. Besi Beton 12 mm	DDS	0 btg	0,00	0,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				700.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	4 Hari	150.000,00	600.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>121.904.500,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Jembatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>87.525.000,00</b>
<b>2.03.13</b>	<b>01 Pembangunan Jembatan RW 1</b>			<b>87.525.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			0,00
	01. HVS DDS	0 rim	0,00	0,00
	02. Tinta Printer DDS	0 Botol	0,00	0,00
	03. Map Snelhecter Plastik DDS	0 Pak	0,00	0,00
	04. Materai 6000 DDS	0 Buah	0,00	0,00
	05. Materai 3000 DDS	0 buah	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto Copy DDS	0 lembar	0,00	0,00
	02. Penjilidan DDS	0 buah	0,00	0,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			0,00
	01. Prasasti DDS	0 buah	0,00	0,00
	02. Papan Nama Proyek DDS	0 Buah	0,00	0,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>0,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			0,00
	01. Ketua PPHPB DDS	0 orang	0,00	0,00
	02. Sekertaris DDS	0 orang	0,00	0,00
	03. Anggota DDS	0 orang	0,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			0,00
	01. Jasa Analis DDS	0 orang	0,00	0,00
<b>5.3.6.</b>	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>87.525.000,00</b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			1.075.000,00
	01. Honor PPHPB Pembangunan Jembatan DDS	1 Ls	275.000,00	275.000,00
	02. Honor Penyusun Analis DDS	1 Ls	800.000,00	800.000,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			22.400.000,00
	01. Pekerja Pembangunan Jembatan RW 1 DDS	216 HOK	70.000,00	15.120.000,00
	02. Tukang Pembangunan Jembatan RW 1 DDS	91 HOK	80.000,00	7.280.000,00
	03. Mandor DDS	0 HOK	0,00	0,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			63.550.000,00
	01. Batu Belah DDS	1 m3	62.650.000,00	62.650.000,00
	02. Pasir DDS	1 m3	900.000,00	900.000,00
	03. Batu Pecah DDS	0 m3	0,00	0,00
	04. Semen DDS	0 zak	0,00	0,00
	05. Tanah Urug DDS	0 m3	0,00	0,00
	06. Besi Beton Polos Dia. 10 mm DDS	0 btg	0,00	0,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	07. Besi Beton Polos Dia. 12 mm	DDS	0 btg	0,00	0,00
	08. Besi Beton Polos Dia. 16 mm	DDS	0 btg	0,00	0,00
	09. Kawat Bendrat	DDS	0 kg	0,00	0,00
	10. Papan Bekisting	DDS	0 lbr	0,00	0,00
	11. Paku 5 - 12 cm	DDS	0 kg	0,00	0,00
	12. Balok Kayu kelas II (Usuk 4/6)	DDS	0 lbr	0,00	0,00
	13. Dolken Kayu Kaso dia 8-10 cm pj. 4 m	DDS	0 btg	0,00	0,00
	14. Pipa Galvaniz dia. 2,5"	DDS	0 btg	0,00	0,00
	15. Cangkul	DDS	0 buah	0,00	0,00
	16. Ganco	DDS	0 buah	0,00	0,00
	17. Sekop	DDS	0 buah	0,00	0,00
	18. Timba Cor	DDS	0 buah	0,00	0,00
5.3.6.04.	Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan				0,00
	01. Sewa Molen	DDS	0 hari	0,00	0,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	0 Ls	0,00	0,00
5.3.6.90.	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. ATK Pembangunan Jembatan RW 1	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>87.525.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>EKO SUROSO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.20. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>72.266.097,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>72.266.097,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			38.026.097,00
	01. Pengerjaan Pondasi DDS	39 m2	525.000,00	20.475.000,00
	02. Pengerjaan Taman DDS	26 m3	250.000,00	6.500.000,00
	03. Pembuatan Tugu DDS	1 Ls	11.051.097,00	11.051.097,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			34.240.000,00
	01. Rangka Papan Tulis 10 m x 1 m DDS	5 Ls	1.200.000,00	6.000.000,00
	02. Cakar Ayam DDS	4 Ls	285.000,00	1.140.000,00
	03. Tulisan Selamat Datang Karangtalun Lor DDS	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	04. Tanah Urug DDS	168,75 m2	60.000,00	10.125.000,00
	05. Papan Cor DDS	20 Lembar	15.000,00	300.000,00
	06. Bambu Buat Seteger DDS	20 Batang	15.000,00	300.000,00
	07. Tanaman Ketapang Kencana DDS	1 Ls	1.875.000,00	1.875.000,00
	08. Tanaman Plm Kuning DDS	10 Pohon	35.000,00	350.000,00
	09. Tanaman Buka Kantor DDS	200 Polibek	6.500,00	1.300.000,00
	10. Tanaman Cabe Baya DDS	3 Pohon	150.000,00	450.000,00
	11. Tanaman Bromolia Jumba DDS	2 Pohon	75.000,00	150.000,00
	12. Tanaman Merten Ijo DDS	200 Polibek	7.500,00	1.500.000,00
	13. Tanaman Krokot Merah DDS	200 Polibek	5.700,00	1.140.000,00
	14. Tanaman Soka Jepang DDS	100 Polibek	7.500,00	750.000,00
	15. Tanaman Pucuk Merah DDS	4 Pohon	40.000,00	160.000,00
	16. Tanah Urug Taman DDS	12 m2	100.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.266.097,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>EKO SUROSO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : lancarnya Pembangunan RTLH

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 RTLH</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			30.000.000,00
	01. RTLH PBP	3 Unit	10.000.000,00	30.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			30.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>379.020.050,00</b>
<b>2.04.16</b>	<b>01 Pembangunan Drainase RT 03 RW 04 (Juned)</b>			<b>17.663.050,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.698.050,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK Pembangunan Drainase RT 3/RW 4 (Juned) DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Foto Copy DDS	1 lbr	100.000,00	100.000,00
	02. Penjilidan DDS	0 Buah	0,00	0,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			8.998.050,00
	01. Semen DDS	29 zak	58.000,00	1.682.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	10 m3	223.000,00	2.230.000,00
	03. Batu Belah 10/15 DDS	18 m3	223.000,00	4.014.000,00
	04. Pasir Urug DDS	0,5 m3	167.500,00	83.750,00
	05. Pasir Beton (Poros/ulir) 10 DDS	6 Batang	72.000,00	432.000,00
	06. Kawat Beton DDS	2 Kg	22.500,00	45.000,00
	07. Paku biasa 5-10 DDS	1 Kg	17.000,00	17.000,00
	08. Pasir Beton DDS	0,5 m3	240.000,00	120.000,00
	09. Batu Pecah 2/3 DDS	0,3 m3	276.000,00	82.800,00
	10. Ember Plastik DDS	6 Buah	10.000,00	60.000,00
	11. Benang DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	12. Pengki DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	13. Papan Cor DDS	5 Lembar	19.500,00	97.500,00
	14. Kaso DDS	4 Batang	19.000,00	76.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			400.000,00
	01. Prasasti DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.965.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			275.000,00
	01. Ketua PPHPB DDS	1 orang	275.000,00	275.000,00
	02. Sekertaris DDS	0 orang	0,00	0,00
	03. Anggota DDS	0 orang	0,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			7.690.000,00
	01. Jasa Analisa DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Pekerja DDS	69 HOK	70.000,00	4.830.000,00
	04. Tukang DDS	29 HOK	80.000,00	2.320.000,00
	05. Mandor DDS	3 HOK	80.000,00	240.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>0,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Pekerja	DDS	0 HOK	0,00
	02. Tukang	DDS	0 HOK	0,00
	03. Mandor	DDS	0 HOK	0,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			0,00
	01. Semen	DDS	0 zak	0,00
	02. Pasir Pasang	DDS	0 m3	0,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	0 m2	0,00
	04. Pasir Urug	DDS	0 m3	0,00
	05. Besi beton (polos/urug) 10 mm	DDS	0 btg	0,00
	06. Kawat Beton	DDS	0 kg	0,00
	07. Paku Bisa 5-10 cm	DDS	0 kg	0,00
	08. Pasir Beton	DDS	0 m3	0,00
	09. Batu Pecah 2/3	DDS	0 m3	0,00
	10. Ember Plastik	DDS	0 buah	0,00
	11. benang	DDS	0 roll	0,00
	12. Pengki	DDS	0 buah	0,00
	13. Papan Cor	DDS	0 lbr	0,00
	14. Kaso	DDS	0 btg	0,00
<b>2.04.16</b>	<b><u>02 Pembangunan Drainase RT 04 RW 03 (Eko)</u></b>			<b><u>6.660.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.075.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. ATK	DDS	1 rim	150.000,00
	02. Tinta Printer	DDS	0 Botol	0,00
	03. Materai 6000	DDS	0 buah	0,00
	04. Materai 3000	DDS	0 buah	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Foto Copy	DDS	1 lbr	100.000,00
	02. Penjilidan	DDS	0 buah	0,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.425.000,00
	01. Semen	DDS	15 zak	58.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	3 m3	223.000,00
	03. Batu belah 10/15	DDS	6 m3	223.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	2 m3	167.500,00
	05. Ember Plastik	DDS	6 Buah	10.000,00
	06. Benang	DDS	4 rol	2.000,00
	07. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00
	08. Kaso	DDS	5 Buah	19.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 buah	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.585.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			275.000,00
	01. Ketua PPHPB	DDS	1 orang	275.000,00
	02. Sekertaris	DDS	0 orang	0,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	03. Anggota	DDS	0 orang	0,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				2.310.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	125.000,00	125.000,00
	02. Pekerja	DDS	22 HOK	65.000,00	1.430.000,00
	03. Tukang	DDS	9 HOK	75.000,00	675.000,00
	04. Mandor	DDS	1 HOK	80.000,00	80.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>				<b>0,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				0,00
	01. Pekerja	DDS	0 HOK	0,00	0,00
	02. Tukang	DDS	0 HOK	0,00	0,00
	03. Mandor	DDS	0 HOK	0,00	0,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				0,00
	01. Semen	DDS	0 zak	0,00	0,00
	02. Pasir Pasang	DDS	0 m3	0,00	0,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	0 m3	0,00	0,00
	04. Pasir Urug	DDS	0 m3	0,00	0,00
	05. Ember Plastik	DDS	0 buah	0,00	0,00
	06. Benang	DDS	0 roll	0,00	0,00
	07. Pengki	DDS	0 buah	0,00	0,00
	08. Kaso	DDS	0 buah	0,00	0,00
<b>2.04.16</b>	<b>03 Pembangunan Drainase RT 04 RW 04 (Tarsidi)</b>				<b>49.376.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>28.531.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				250.000,00
	01. ATK	DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Belanja Cetak & Pengg. Pemb Drainase RT 4/RW 4	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				27.781.500,00
	01. Semen	DDS	124 Zak	58.000,00	7.192.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	28 m3	223.000,00	6.244.000,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	50 m3	223.000,00	11.150.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	17 m3	167.500,00	2.847.500,00
	05. Ember Plastik	DDS	10 Buah	10.000,00	100.000,00
	06. Benang	DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	07. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	08. Kaso	DDS	10 Buah	19.000,00	190.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>20.845.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				275.000,00
	01. Honor PPHPB	DDS	1 Ls	275.000,00	275.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				20.570.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	900.000,00	900.000,00
	02. Pekerja	DDS	185 HOK	70.000,00	12.950.000,00
	03. Tukang	DDS	75 HOK	80.000,00	6.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	04. Mandor	DDS	9 HOK	80.000,00	720.000,00
<b>2.04.16</b>	<b><u>04 Pembangunan Drainase RT 1/RW 4 dan RT 2/RW 4 (Kirsun-Sumadi)</u></b>				<b><u>47.680.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>27.425.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				250.000,00
	01. ATK Pemb Drainase Rt 1/RW 4 dan RT 2/RW 4	DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan Drainase RT 1/4 dan RT 2/4	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				26.675.000,00
	01. Semen	DDS	120 zak	58.000,00	6.960.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	27 m3	223.000,00	6.021.000,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	48 m3	223.000,00	10.704.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	16 m3	167.500,00	2.680.000,00
	05. Ember Plastik	DDS	10 Buah	10.000,00	100.000,00
	06. Kaso	DDS	8 Batang	19.000,00	152.000,00
	07. Benang	DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	08. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>20.255.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				275.000,00
	01. Honor PPHPB	DDS	1 Ls	275.000,00	275.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				19.980.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	900.000,00	900.000,00
	02. Pekerja	DDS	180 HOK	70.000,00	12.600.000,00
	03. Tukang	DDS	73 HOK	80.000,00	5.840.000,00
	04. Mandor	DDS	8 HOK	80.000,00	640.000,00
<b>2.04.16</b>	<b><u>05 Pembangunan Drainase RT 03 RW 02</u></b>				<b><u>67.697.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>800.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				300.000,00
	01. ATK Pemb Drainase RT 3/RW 2	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Cetak dan penggandaan RT 3/RW 2	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>1.575.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				275.000,00
	01. Honor PPHPB	DDS	1 Ls	275.000,00	275.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.300.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	1.300.000,00	1.300.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b>				<b><i>65.322.000,00</i></b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				24.160.000,00
	01. Pekerja	DDS	232 HOK	70.000,00	16.240.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	02. Tukang	DDS	89 HOK	80.000,00	7.120.000,00
	03. Mandor	DDS	10 HOK	80.000,00	800.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				41.162.000,00
	01. Semen	DDS	164 Zak	58.000,00	9.512.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	39 m3	223.000,00	8.697.000,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	73 m3	223.000,00	16.279.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	34 m3	167.500,00	5.695.000,00
	05. Ember Plastik	DDS	12 Buah	10.000,00	120.000,00
	06. Benang	DDS	6 Rol	2.000,00	12.000,00
	07. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	08. Papan Cor	DDS	5 Lembar	19.500,00	97.500,00
	09. Besi Plos D10	DDS	6 Batang	72.000,00	432.000,00
	10. Kawat Beton	DDS	1 Kg	22.500,00	22.500,00
	11. Paku	DDS	1 Kg	17.000,00	17.000,00
	12. Kaso	DDS	12 Batang	19.000,00	228.000,00
<b>2.04.16</b>	<b>06 Pembangunan Drainase RT 02 RW 01</b>				<b>30.987.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>700.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				200.000,00
	01. ATK Pemb. drainase RT 2/RW 1	DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan Drainase Rt 2/Rw 1	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.150.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				850.000,00
	01. Ketua TPK	DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
	02. Sekertaris TPK	DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota	DDS	6 Orang	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				300.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>				<b>29.137.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				12.060.000,00
	01. Pekerja	DDS	114 HOK	70.000,00	7.980.000,00
	02. Tukang	DDS	46 HOK	80.000,00	3.680.000,00
	03. Mandor	DDS	5 HOK	80.000,00	400.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				17.077.000,00
	01. Semen	DDS	77 Zak	58.000,00	4.466.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	17 m3	223.000,00	3.791.000,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	31 m3	223.000,00	6.913.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	10 m3	167.500,00	1.675.000,00
	05. Ember Plastik	DDS	6 Buah	10.000,00	60.000,00
	06. Benang	DDS	4 Rol	2.000,00	8.000,00
	07. Pengki	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	08. Kaso	DDS	6 Batang	19.000,00	114.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>2.04.16</b>	<b>07 <u>Pembangunan Drainase RT 03 RW 01</u></b>				<b>103.701.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>800.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				300.000,00
	01. ATK Pemb Drainase RT 3/Rw 1	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan Drainase Rt 3/Rw 1	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi				400.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Papan Nama Proyek	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>2.175.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				275.000,00
	01. Honor PPHPB	DDS	1 Ls	275.000,00	275.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.900.000,00
	01. Jasa Analisa	DDS	1 Ls	1.900.000,00	1.900.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>				<b>100.726.500,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				31.000.000,00
	01. Pekerja	DDS	308 HOK	70.000,00	21.560.000,00
	02. Tukang	DDS	104 HOK	80.000,00	8.320.000,00
	03. Mandor	DDS	14 HOK	80.000,00	1.120.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				67.826.500,00
	01. Semen	DDS	414 Zak	58.000,00	24.012.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	20 m3	223.000,00	4.460.000,00
	03. Batu Belah 10/15	DDS	62 m3	223.000,00	13.826.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	24 m3	225.000,00	5.400.000,00
	05. Besi Beton (polos/Ulir) 10	DDS	6 Batang	72.000,00	432.000,00
	06. Kawat Beton	DDS	2 Kg	22.500,00	45.000,00
	07. Paku Biasa 5-10 cm	DDS	5 Kg	17.000,00	85.000,00
	08. Pasir Beton	DDS	26 m3	240.000,00	6.240.000,00
	09. Papan Cor	DDS	115 lembar	19.500,00	2.242.500,00
	10. Batu Pecah 2/3	DDS	39 m3	276.000,00	10.764.000,00
	11. Ember Plastik	DDS	15 Buah	10.000,00	150.000,00
	12. Benang	DDS	10 Rol	2.000,00	20.000,00
	13. Pengki	DDS	6 Buah	25.000,00	150.000,00
	14. Kaso	DDS	12 19000	0,00	0,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.900.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	12 Hr	150.000,00	1.800.000,00
	02. Mobilisasi molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
<b>2.04.16</b>	<b>08 <u>Pembangunan Talud dan Drainase Jalan Lingkungan RW 2</u></b>				<b>55.255.000,00</b>
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>				<b>55.255.000,00</b>
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				55.255.000,00
	01. Pembangunan Talud dan Drainase RW 2	PBK	1 Ls	55.255.000,00	55.255.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>379.020.050,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>KUSRIYANTO</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>EKO SUROSO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.17. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>236.000.000,00</b>
<u>2.04.17</u>	<u>01 Pengurangan Lapangan</u>			<u>36.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>36.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			36.000.000,00
	01. Tanah Urug DDS	160 Dam	225.000,00	36.000.000,00
<u>2.04.17</u>	<u>02 Pembangunan Lapangan Sepak Bola</u>			<u>200.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			200.000.000,00
	01. Pembangunan Lapangan Sepak Bola PBK	1 Ls	200.000.000,00	200.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>236.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>47.100.000,00</b>
<u>2.06.02</u>	<u>01 Pembuatan Infografik APBDes</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			2.000.000,00
	01. Infografik APBDes DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 Sarana Prasarana Ruang Pelayanan Publik</u>			<u>40.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			40.000.000,00
	01. Sarana Prasarana Ruang Pelayanan Publik DDS	1 Ls	40.000.000,00	40.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>03 Papan Nama Kades dan Perangkat Desa dan BPD</u>			<u>5.100.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.100.000,00</b>
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			5.100.000,00
	01. Papan Nama Kades, Perangkat Desa dan BPD DDS	17 Ls	300.000,00	5.100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>47.100.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>13.000.000,00</b>
<u>3.01.02</u>	<u>01 Honor Jaga Malam Linmas</u>			<u>13.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>13.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			13.000.000,00
	01. Honor Jaga Malam Linmas PAD	1 Ls	13.000.000,00	13.000.000,00
<u>3.01.02</u>	<u>02 Honor Jaga Malam Linmas</u>			<u>0,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			0,00
	01. Honor Jaga Malam Linmas ADD	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		SAMSI



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan Peminaan Group Kesenian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.100.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Konsumsi latihan Kenthongan Projo Mukti DDS	12 bulan	100.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honor Pelatih Kenthongan DDS	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			500.000,00
	01. Pemeliharaan Peralatan kenthongan DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.100.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**EKO SUROSO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Kegiatan Peringatan Hari Besar Daerah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
<u>3.02.02</u>	<u>01 Peringatan Hari Jadi Kabupaten Banyumas</u>			<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			0,00
	01. Snack PAD	0 Duz	0,00	0,00
	02. Nasi Kotak PAD	0 dus	0,00	0,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			0,00
	01. Kain Batik PAD	0 set	0,00	0,00
	02. Payung PAD	0 Buah	0,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			0,00
	01. Banner PAD	0 buah	0,00	0,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>0,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			0,00
	01. Uang Saku PAD	0 orang	0,00	0,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>0,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			0,00
	01. Sewa Baju Adat & Rias PAD	0 orang	0,00	0,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			0,00
	01. Sewa Mobil PAD	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan PHBN dan PHBI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.967.000,00</b>
<u>3.02.03</u>	<u>01 Peringatan HUT RI ke 75</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.500.000,00
	01. Dorprize HUT RI ke-75 PAD	1 Ls	4.500.000,00	4.500.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Peringatan HUT RI ke 75</u>			<u>950.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>950.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			950.000,00
	01. Konsumsi Malam Resepsi HUT RI ke 75 ADD	1 Ls	950.000,00	950.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>03 Peringatan HUT RI ke 75</u>			<u>1.517.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.517.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.517.000,00
	01. Konsumsi Malam Resepsi HUT RI ke 75 ADD	1 Ls	1.517.000,00	1.517.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.967.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan Karangtaruna Tunas Harum V

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK Karangtaruna Tunas Harum V                      ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Konsumsi Rapat Karangtaruna Tunas Harum V           ADD	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan LPMD dan KPMD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
<u>3.04.02</u>	<u>01 LPMD</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Konsumsi Rapat LPMD PBH	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.91. Pembentukan dan Dukungan Fasilitas Kader Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** :

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.04.91</u>	<u>01 Operasional KPMD</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			5.000.000,00
	01. Operasional KPMD PBP	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Output/Keluaran** : Meningkatnya Produksi Tanaman Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>20.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			20.000.000,00
	01. Pembelian Alat Teknologi Tepat Guna PBP	1 Ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO	DEWI RATNAWATI,S.Pd	EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
<u>4.03.01</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			2.000.000,00
	01. Study Komparatif Kepala Desa DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.500.000,00</b>
<u>4.03.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa</u>			<u>10.500.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.500.000,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			10.500.000,00
	01. Study Komparatif Perangkat Desa DDS	1 Ls	10.500.000,00	10.500.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>02 Pelatihan Siskeudes</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			2.000.000,00
	01. Pelatihan Aplikasi Siskeudes DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.500.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KUSRIYANTO**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**DEWI RATNAWATI,S.Pd**

**BANYUMAS, 03 Juni 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**EKO SUROSO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>59.585.000,00</b>
<b><u>4.04.01</u></b>	<b><u>01 Pelatihan membuat Batik Ecoprint</u></b>			<b><u>14.670.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>11.670.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK Pelatihan Membuat Batik Ecoprint DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			720.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Membuat Batik Ecoprint DDS	1 Ls	720.000,00	720.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			10.000.000,00
	01. Perlengkapan Pelatihan Membuat Batik Ecoprint DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			250.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Batik Ecoprint DDS	1 bh	250.000,00	250.000,00
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			200.000,00
	01. Banner Pelatihan Membuat Ecoprint DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			3.000.000,00
	01. Uang Saku Pelatihan Batik Ecoprint DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Uang Saku Narasumber DDS	2 hari	500.000,00	1.000.000,00
<b><u>4.04.01</u></b>	<b><u>02 Pelatihan Membuat Bapia Mino</u></b>			<b><u>4.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.750.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			550.000,00
	01. ATK Pelatihan Bapia Mino DDS	1 Ls	550.000,00	550.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.000.000,00
	01. Belanja Alat dan Bahan Pelatihan DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			200.000,00
	01. Banner Pelatihan Bapia mino DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			500.000,00
	01. Narasumber DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			750.000,00
	01. Uang Saku DDS	15 Orang	50.000,00	750.000,00
<b><u>4.04.01</u></b>	<b><u>03 Study Komparatif Pengurus PKK Desa</u></b>			<b><u>8.125.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Konsumsi Study Komparatif Pengurus PKK Desa DDS	1 Ls	1.250.000,00	1.250.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.500.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			2.500.000,00
	01. Uang Saku Study Komparatif Pengurus PKK Desa	DDS	25 Orang	100.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>4.375.000,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			4.375.000,00
	01. Perjalanan Dinas Study Komparatif Pengurus PKK De	DDS	25 Orang	175.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>04 Bimtek Pengurus PKK Desa</b>			<b>2.050.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Konsumsi Bimtek Pengurus PKK Desa	DDS	1 Ls	600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.450.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber Bimtek PKK Desa	DDS	1 Ls	200.000,00
5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			1.250.000,00
	01. Uang Saku Bimtek Pengurus PKK Desa	DDS	25 Orang	50.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>05 Pelantikan PKK Desa/ Pengurus PKK Des</b>			<b>1.190.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.190.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.190.000,00
	01. Konsumsi Pelantikan PKK Desa	DDS	1 Ls	1.190.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>06 Rakor PKK Desa</b>			<b>15.360.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>15.360.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.360.000,00
	01. Snack Rakor PKK Desa	DDS	1 Ls	6.720.000,00
	02. Makan Siang Rakor PKK Desa	DDS	1 Ls	8.640.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>07 Rakor PKK Kecamatan</b>			<b>1.610.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.610.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00
	01. Snack Rakor PKK kecamatan	DDS	1 Ls	560.000,00
	02. Makan Siang Rakor PKK Kecamatan	DDS	1 Ls	1.050.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>08 Perjalanan Dinas PKK</b>			<b>3.080.000,00</b>
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>3.080.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.080.000,00
	01. Perjalanan Dinas PKK	DDS	1 Ls	3.080.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>09 Pertemuan Pengurus PKK Desa</b>			<b>6.600.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.600.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.600.000,00
	01. Snack Pertemuan Pengurus PKK Desa	DDS	1 Ls	2.100.000,00
	02. Makan Siang	DDS	1 Ls	4.500.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>10 Pelatihan Barang Bekas</b>			<b>1.480.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>680.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			480.000,00
	01. Snack	DDS	1 Ls	480.000,00
5.2.1.91.	Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor			200.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.	01. Banner Pelatihan Barang Bekas	DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>800.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				200.000,00
5.2.2.90.	01. Honor Narasumber Pelatihan Barang Bekas	DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan				600.000,00
	01. Uang Saku	DDS	40 Orang	15.000,00	600.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>11 ATK PKK</b>				<b>1.420.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.420.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				420.000,00
	01. HVS	DDS	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Bolpoint	DDS	2 Pak	25.000,00	50.000,00
	03. Buku Batik	DDS	25 Buah	10.000,00	250.000,00
	04. ATK PKK	DDS	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				1.000.000,00
	01. Fotocopy Kegiatan PKK	DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>59.585.000,00</b>
<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKRETARIS DESA</b>		<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>KUSRIYANTO</b>		<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>		<b>EKO SUROSO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil & Koperasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			15.000.000,00
	01. Bantuan Modal untuk Usaha Kecil Menengah (UKM) DDS	3 Kelompok	5.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan Pengelolaan BUMDes Berkah Mandiri

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>2.300.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.100.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			400.000,00
	01. ATK Pelatihan Pengelolaan BUMDes                     DDS	1 Ls	400.000,00	400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan BUMDes                             DDS	1 ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dokumentasi			200.000,00
	01. Baner Pelatihan Pengelolaan BUMDes                 DDS	1 bh	200.000,00	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.90.	Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan			1.200.000,00
	01. Uang saku narasumber Pelatihan pengelolaan BUMDe DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. Uang Saku Peserta Pelatihan Pengelolaan BUMDes   DDS	1 Ls	700.000,00	700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.300.000,00</b>
	<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>BANYUMAS, 03 Juni 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>KUSRIYANTO</b>	<b>DEWI RATNAWATI,S.Pd</b>	<b>EKO SUROSO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercapainya Beban Kegiatan Penanganan Bencana Covid 19

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
<u>5.01.01</u>	<b><u>01 Penanganan Keadaan Darurat Covid 19</u></b>			<b><u>0,00</u></b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			0,00
	01. HVS DDS	0 rim	0,00	0,00
	02. Tinta Printer DDS	0 Botol	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto Copy DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Laminating DDS	0 Ls	0,00	0,00
	03. Cetak Banner DDS	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			0,00
	01. Konsumsi Rapat-rapat DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Konsumsi Sosialisasi DDS	0 Ls	0,00	0,00
	03. Konsumsi Satgas Penjaga Portal DDS	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			0,00
	01. Portal Bambu Semi Lockdown DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. APD Penjaga Portal DDS	0 Ls	0,00	0,00
	03. Thermometer Infrared DDS	0 Buah	0,00	0,00
	04. Bahan Bakar Sosialisasi/Publikasi DDS	0 Ls	0,00	0,00
	05. Alat Penyemprot Desinfektan DDS	0 buah	0,00	0,00
	06. Desinfektan DDS	0 Ls	0,00	0,00
	07. Handwash DDS	0 Ls	0,00	0,00
	08. Botol 120 ml DDS	0 botol	0,00	0,00
	09. Handsanitizer DDS	0 Ls	0,00	0,00
	10. Botol Flip 50 ml DDS	0 botol	0,00	0,00
	11. Masker Kain DDS	0 Ls	0,00	0,00
	12. Tempat Cuci Tangan DDS	0 unit	0,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			0,00
	01. Ketua DDS	0 keg	0,00	0,00
	02. Sekertaris DDS	0 keg	0,00	0,00
	03. Anggota DDS	0 Keg	0,00	0,00
<u>5.01.01</u>	<b><u>02 Bantuan Langsung Tunai (BLT)</u></b>			<b><u>0,00</u></b>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>0,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			0,00
	01. Bantuan Langsung Tunai (BLT) DDS	0 KK	0,00	0,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

JUMLAH (Rp)		0,00
Disetujui, KEPALA DESA  KUSRIYANTO	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  DEWI RATNAWATI,S.Pd	BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  EKO SUROSO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGTALUN LOR KECAMATAN PURWOJATI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat  
**Kegiatan** : 5.2.01. Penanganan Keadaan Darurat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Penanganan Keadaan Darurat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>559.647,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<b>559.647,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			559.647,00
	01. Bahan dan Perlengkapan PAD	1 Ls	61.873,00	61.873,00
	02. Bahan dan Perlengkapan ADD	1 Ls	311.807,00	311.807,00
	03. Bahan dan Perlengkapan PBH	1 Ls	185.967,00	185.967,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>559.647,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BANYUMAS, 03 Juni 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KUSRIYANTO		DEWI RATNAWATI,S.Pd		EKO SUROSO